
  
Area dei Servizi Istituzionali 
Settore Servizi alla ricerca e terza missione 
Ufficio Partecipate, Partnership e Progetti strategici 
 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Tatiana Bertolotti 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 3092 
 

 www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

Oggetto: Autorizzazione all’affidamento dell’incarico di moderatore, a titolo oneroso, in 
occasione dell’inaugurazione dell’edizione 2023 del Contamination Lab del 30 marzo 
2023. CIG Z1E3A3E8E1 
 

 

IL DIRIGENTE DELL'AREA DEI SERVIZI ISTITUZIONALI 

 

Visto l’articolo 7, comma 6 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 

Visto  l’articolo 15, comma 1, lettera c) del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33; 

Premesso che in data 30 marzo 2023 si svolgerà l’inaugurazione dell’edizione 2023 Contamination 
Lab che avrà come tema centrale un focus sugli strumenti messi a disposizione dallo 
Stato e dalle Regioni per il finanziamento di nuove imprese innovative, start-up e spin-
off; 

Considerato che nell’ambito delle iniziative della giornata del 30 marzo 2023 è stato valutato di 
organizzare una Tavola rotonda dal titolo “L’impresa del futuro è giovane e innovativa”, 
cui parteciperanno Stefano Cocchieri, General Manager R&C Studio ed ex vice 
presidente e responsabile per l'Italia della finanza agevolata di Unicredit, specializzato 
in interventi pubblici a favore delle imprese e dei privati per lo sviluppo degli investimenti, 
Leonardo Nafissi, già dirigente nazionale del sistema Cna, esperto in credito alle piccole 
e medie imprese, Ketty Segatti, vicedirettore della Direzione centrale Lavoro, 
formazione, istruzione, famiglia della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, nonché 
Diego Sardon, Ceo di Bilimetrix e Prodigys Group; 

Ravvisata l’opportunità che tale dibattito sia moderato da un professionista esterno, ed in particolare 
da un pubblicista iscritto all’ordine dei giornalisti; 

Considerato che per l’incarico di moderatore è stata individuata la dott.ssa Giulia Basso, giornalista 
collaboratrice per il quotidiano “Il Piccolo” di Trieste per i settori Cronaca, Economia, 
Regione, Cultura e Spettacoli, Scienze, Università, iscritta all’albo dei giornalisti 
professionisti del Veneto dal 22/01/2009, la quale possiede i requisiti professionali 
necessari per lo svolgimento dell’attività richiesta, desumibili dalle esperienze lavorative 
indicate nel suo curriculum vitae; 

Considerato che per l’impegno richiesto è stato pattuito un compenso lordo collaboratore pari a Euro 
200,00, come risulta da preventivo acquisito con prot. n. 44686 del 09/03/2023; 

Considerato che tale importo graverà sui fondi del Progetto AMM-PT2013-15- 
TRASFERIMENTO_TECNOLOGICO- voce COAN A.S.10.800.070.900 – Altri servizi 
vari (esercizio 2023); 

Considerato che si procederà al pagamento a saldo della prestazione, il cui importo è pari a Euro 
200,00 lordo collaboratore, al netto degli oneri di legge, per un importo massimo 
onnicomprensivo stimato in Euro 260,00 (duecentosessantaEurovirgolazero), stanziati 
nei fondi sopracitati del bilancio di Ateneo; 

Visto  il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, ed in 
particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 





  
Area dei Servizi Istituzionali 
Settore Servizi alla ricerca e terza missione 
Ufficio Partecipate, Partnership e Progetti strategici 
 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Tatiana Bertolotti 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 3092 
 

 www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

Richiamato il D.D.G Prot. n. 171032 del 23/12/2022 n. 870/2022 “conferimento degli incarichi 
dirigenziali per l’anno 2023”, con il quale è stato conferito al dott. Enrico Sartor, dirigente 
di II fascia a tempo indeterminato, l’incarico dirigenziale di Direttore dell’Area Servizi 
istituzionali; 

Richiamato il D.D.G n. Rep 876/2022 prot. n. 171274 del 23/12/2022 “Sistema degli incarichi di 
Ateneo – conferimento degli incarichi di posizione organizzativa e di funzione 
professionale per l’anno 2023”, con il quale è stato conferito alla dott.ssa Tatiana 
Bertolotti l’incarico di responsabile del Settore Servizi alla Ricerca e terza missione; 

Considerato che il dott.ssa Tatiana Bertolotti, responsabile del Settore Servizi alla Ricerca e Terza 
Missione, risulta in possesso della necessaria professionalità in materia, desumibile dal 
curriculum professionale e culturale, per la nomina a RUP della procedura in questione; 

Considerato che il contratto sarà stipulato mediante corrispondenza commerciale contenente gli 
elementi essenziali del contratto stesso; 

 

DECRETA 

 

art. 1 di autorizzare il conferimento dell’incarico a titolo oneroso per l’inaugurazione dell’edizione 
2023 del CLab del 30 marzo 2023 alla dott.ssa Giulia Basso per un compenso lordo 
Ateneo stimato in complessivi Euro 200,00 lordo collaboratore, al netto degli oneri di 
legge, per un importo massimo onnicomprensivo stimato in Euro 260,00 
(duecentosessanta€urovirgolazero); 

art. 2 di far gravare la spesa complessiva di Euro 260,00 lordo Ateneo sui fondi del Progetto 
AMM-PT2013-15- TRASFERIMENTO_TECNOLOGICO voce COAN A.S.10.800.070.900 
(esercizio 2023); 

art. 3 di dare pubblicità al presente provvedimento e al conferimento dell’incarico ai sensi del 
D.Lgs. n. 33/2013; 

art. 4 di incaricare l’Ufficio Partecipate, Partnership e Progetti strategici dell’esecuzione del 
presente provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti Dirigenziali. 

 
f.to Il Dirigente 

dell’Area dei Servizi istituzionali 
Dott. Enrico Sartor 


		2023-03-13T16:49:55+0100
	IT
	Enrico Sartor




